
Velkoprostorové vozy
          
          V kategorii velkoprostorových limuzín nabízí Ford na evropském trhu svůj model Galaxy, který byl 
vyvinut jako technicky identické dvojče Volkswagenu Sharan ve společném podniku obou automobilek. 
Galaxy se výborně prodává zejména na britském trhu a tuto skutečnost pravděpodobně ještě zdůrazní 
dva nové motory (čtyřválec 2,3 l / 108 kW a turbodiesel VW 1,9 TDI / 66 kW), které doplňují zážehový 
dvoulitr/84 kW a šestiválec VR6 2,8 l/128 kW z produkce koncernu Volkswagen. Posledně jmenovaným 
motorem je vybaven model s pohonem všech kol, který se poprvé představil na začátku roku 1997. 
Galaxy láká své zákazníky zejména rozměrným a variabilním vnitřním prostorem, vysokou úrovní jízdního
komfortu a velmi dobrými jízdními vlastnostmi. Na český trh Ford svůj model Galaxy v současné době 
nedováží, což ostatně platí o i velmi prostorném modelu Windstar.
          
          Velkoprostorové vozy v USA
          
          Velkoprostorový model Windstar, exportovaný rovněž do Evropy, se nabízí s vidlicovými šestiválci 
3,0 l/112 kW a 3,8 l/149 kW. Automobil koncipovaný pro přepravu až 7 osob byl měl být v blízké 
budoucnosti náhradou za typ Aerostar. Větším souputníkem modelu Windstar je Ford Econoline s motory 
V8 a V10.


